
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

22.06.2016                                                                 № 151 

 

   
О внесении изменений в Контракт с 

лицом, назначаемым на должность 

главы администрации города Ниж-

него Новгорода, утвержденный ре-

шением городской Думы города 

Нижнего  Новгорода  от 03.11.2010 

№ 57, и утверждении условий допол-

нительного соглашения к контракту с 

лицом, назначаемым на должность 

главы администрации города Ниж-

него Новгорода, от 24.12.2015 

 

 

 

  

В соответствии с Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года 

№ 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», решением 

Нижегородского областного суда от 09.02.2016 по делу № 3а-122/16, статьей  29 

Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Контракт с лицом, назначаемым на должность главы адми-

нистрации города Нижнего Новгорода, утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 03.11.2010 № 57 (с изменениями, внесен-

ными  решениями городской  Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 

№ 74, от 17.10.2012 № 173, от 20.03.2013 № 49, от 18.09.2013 № 130, от 

24.09.2014  № 149,  от 18.02.2015  № 30,  от 07.10.2015  № 191,  от  28.10.2015  

№ 225, от 17.02.2016 № 32), следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «Порядка проведения конкурса и назначения на 

должность главы администрации города Нижнего Новгорода, принятого 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 03 ноября 2010 года 

№ 56,» заменить словами «Порядка проведения конкурса и назначения на 

должность главы администрации города Нижнего Новгорода, принятого 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.11.2015 № 242,». 

1.2. Абзац второй пункта 8.3 изложить в следующей редакции: 

«Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оп-

лачиваемого отпуска за ненормированный служебный день, а также его 

consultantplus://offline/ref=3BF5700EDEC48091EB3107045B5C3FB99A81F340BD04D4D52AC511FBB4DDE1EC8DF3E38860C07CCF8ABC76W2PCJ
consultantplus://offline/ref=3BF5700EDEC48091EB3107045B5C3FB99A81F340BE03D4D221C511FBB4DDE1EC8DF3E38860C07CCF8ABC76W2PCJ
consultantplus://offline/ref=3BF5700EDEC48091EB3107045B5C3FB99A81F340BE0EDDD22AC511FBB4DDE1EC8DF3E38860C07CCF8ABC76W2PCJ
consultantplus://offline/ref=3BF5700EDEC48091EB3107045B5C3FB99A81F340BF04DDD524C511FBB4DDE1EC8DF3E38860C07CCF8ABC76W2PCJ
consultantplus://offline/ref=5D84D317CEFCFC9844AF064BBE99E91877C4D647A03BC3FB6138A786FD1E3DA38067A4295A4BE39D6AEFC180mDjAP
consultantplus://offline/ref=5D84D317CEFCFC9844AF064BBE99E91877C4D647A03BC3FB6138A786FD1E3DA38067A4295A4BE39D6AEFC180mDjAP


2 

 

продолжительность определяются в соответствии с правовым актом админи-

страции города Нижнего Новгорода». 

1.3. Пункт 8.5 изложить в следующей редакции: 

«8.5. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск, дополнительные опла-

чиваемые отпуска предоставляются главе администрации города Нижнего Нов-

города правовым актом администрации города Нижнего Новгорода». 

1.4. Подпункт 1.10.13 изложить в следующей редакции: 

«10.1.13. Вступления в должность главы муниципального образования, 

исполняющего полномочия главы местной администрации». 

1.5. Пункт 10.3 исключить. 

2. Утвердить условия дополнительного соглашения к контракту с лицом, 

назначаемым на должность главы администрации города Нижнего Новгорода, 

от 24.12.2015 в соответствии с пунктом 1 настоящего решения со дня вступ-

ления в силу настоящего решения. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

consultantplus://offline/ref=4D855B72A9FF59D039DBF0B3F79A0788ADF41D15DB190F0203202816B86C3489A1AF76CA2EC378CFE05B67PCKAM

